
令和７年３月３日 

 

本連盟加盟校・関係各位 

 

全日本学生弓道連盟    

会 長 増田 規一郎       

執行委員長 林  健介         

 

全日本学生弓道選手権大会における女子団体戦の立人数の変更について 

 

 平素より本連盟の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび、全日本学生弓道選手権大会（通称：インカレ大会）における女子団体戦の立人数を変更する

ことが決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

各加盟校におかれましては、変更事項に対する対応、所属部員に対する周知等にご協力いただきますよ

う、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．変更理由 

近年の女子選手の増加を踏まえ、多くの選手に全国大会出場の機会を提供するため。また、これ

により選手の競技力向上ならびに意識の向上を図り、大会の活性化を一層推進するため。 

 

２．変更内容 

 （１）全日本学生弓道選手権大会 女子団体戦を各校 4名とする。 

 （２）全日本学生弓道選手権大会 女子団体戦における 1立の制限時間を 8分とする。 

 

※ 補欠人数及び最低出場人数はそれぞれ現行の 2名のまま据え置きとする。 

※ 決勝戦・3位決定戦・各種同中競射の時間は現行の通り無制限とする。 

 

３．実施大会 

 第 73回大会から （令和 7年 8月実施予定） 

 

 

※今般の変更に伴い、令和 7年 2月 26 日に臨時中央委員会を招集し、本連盟規約第 53 条を改定いたし

ました。 

 

以上 


